Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» июля 2020 г.                                                                          №279-па
 (
О введении на территории муниципального района «Дульдургинский район» режима чрезвычайной ситуации
)

В связи со значительным ущербом, причиненным шквалистым ветром и ливневым дождем 16 июля 2020 г. в зону чрезвычайной ситуации попало 2 населенных пункта муниципального района.
В связи с возникшей чрезвычайной ситуацией, в целях снижения негативных последствий от указанных опасных природных явлений, руководствуясь пунктом 3 части 5 статьи 24 и части 4 статьи 37 Устава муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  с 16 июля 2020 года на территории муниципального района «Дульдургинский район», в сельских поселениях «Алханай» и «Чиндалей» режим чрезвычайной ситуации.
 2. Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации силы и средства территориальной подсистемы.
3. Организовать круглосуточное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке. Задействовать все возможные системы оповещения;
 4. Организовать работу комиссии по оценке ущерба, а так же по подготовке списков для оказания гражданам компенсационных выплат;
 5. Ежедневно готовить прогноз развития обстановки с учетом ветровой нагрузки.
[bookmark: _GoBack] 6. Ежедневно в срок до 21:00 (местного времени) представлять информацию о проделанной работе оперативной дежурной смене федерального государственного казенного учреждения «Центр кризисных ситуаций Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района                                               А.М. Мункуев

Ц.Д. Цырендугаров тел. 8-(30256)2-10-37 эл.почта eddsdul@mail.ru
Юрист Д.Б.Дашиева